
Program studenckich praktyk zawodowych  

kierunek sport i turystyka na terenach górskich  

od cyklu kształcenia 2025/2026 

 

Program praktyk, w tym wymiar, zasady i forma organizowania, odbywania, nadzorowania i 

zaliczania praktyk zawodowych oraz liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach 

tych praktyk  

Praktyki zawodowe dla kierunku „sport i turystyka na terenach górskich”, studia stacjonarne 

pierwszego stopnia, obejmują 960 godzin (32 punkty ECTS) i realizowane są w trakcie 6 

miesięcy. W trakcie ich realizacji student będzie nabywał i doskonalił umiejętności 

praktyczne oraz kompetencje społeczne w warunkach przyszłego zatrudnienia. Praktyki będą 

realizowane na terenie Podhala, które posiada dynamicznie rozwijającą się infrastrukturę 

sportowo-rekreacyjną i turystyczną oraz organizacje i instytucje działające w obszarze sportu 

i turystyki.  

Praktyki zawodowe stanowią edukacyjne dopełnienie przedmiotów objętych programem 

kształcenia, stwarzając możliwość obserwacji, a w dalszych etapach samodzielnego 

wykonywania czynności związanych z działalnością sportową i turystyczną. Dzięki współpracy 

z wykwalifikowaną kadrą, student będzie miał możliwość wykorzystania zdobytej w trakcie 

studiów wiedzy teoretycznej z praktyką stosowaną w rzeczywistych sytuacjach, stopniowo 

się usamodzielniając i przygotowując do zawodu. Będzie miał również możliwość 

uświadomienia sobie znaczenia etyki zawodowej, kultury osobistej, języka oraz 

indywidualnego podejścia w kontaktach z klientami.  

W programie studiów praktyka zawodowa została podzielona w taki sposób, aby student 

mógł stopniowo pozyskiwać samodzielność zawodową, korzystając w wiedzy i umiejętności 

nabytych w toku studiów.  

Wymiar i formy praktyki zawodowej:  

Praktyka wdrożeniowa - 60 godzin, 2 ECTS, 2 semestr  

Praktyka psychologiczno-pedagogiczna w szkole podstawowej - 30 godzin, 2 ECTS, 3 semestr  

Praktyka zawodowa organizacyjna - 90 godzin, 3 ECTS, 3 semestr  

Praktyka dydaktyczna - 60 godzin, 2 ECTS, 5 semestr  

Praktyka zawodowa - 720 godzin, 24 ECTS, 6 semestr  

 

Praktyka wdrożeniowa  

Cele:  

Zapoznanie z procedurami i aspektami organizacyjnymi imprez i przedsięwzięć sportowych i 

turystycznych realizowanych przez jednostki uczelniane (Klub Uczelniany AZS ANS w Nowym 



Targu, Zakład Wychowania Fizycznego i Sportu, Samorząd Studencki) dla społeczności 

akademickiej oraz społeczności lokalnej.  

Wdrożenie w dyscyplinę pracy i obowiązkowość.  

 

 

Ugruntowanie motywacji wyboru kierunku kształcenia.  

 

Program praktyki:  

Zapoznanie się z zasadami funkcjonowania placówki/obiektu, w której odbywane będzie 

wydarzenie.  

Obsługa od strony technicznej i magazynowej, wykorzystanie zasobów, urządzeń, 

wyposażenia sportowego, konferencyjnego itp.  

Pomoc przy planowaniu, organizowaniu i obsłudze konferencji, imprez, wydarzeń itp. 

przeprowadzanych na potrzeby ANS i instytucje zaprzyjaźnione.  

Dyscyplina pracy, utrzymywanie czystości i porządku, pomoc w nagłych wypadkach (inne w 

zależności od potrzeb), przestrzeganie zasad bhp.  

 

Realizacja:  

w trakcie 2 semestru studiów; praktyki będą realizowane w stałych terminach (1 dzień w 

tygodniu przeznaczony na realizację praktyki na terenie uczelni) oraz w terminach 

zmiennych, zależnych od terminów realizacji lokalnych imprez sportowych i turystycznych;  

w trakcie imprez i przedsięwzięć sportowych i turystycznych organizowanych przez jednostki 

uczelniane dla społeczności akademickiej ANS i innych uczelni oraz społeczności lokalnej, a 

także imprez i przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez instytucje 

współpracujące z ANS w ramach podpisanych umów lub przedsięwzięć w których ANS jest 

współorganizatorem.  

 

Praktyka psychologiczno-pedagogiczna w szkole podstawowej  

Cele:  

Celem studenckiej praktyki zawodowej z przygotowania psychologiczno-pedagogicznego jest 

praktyczne zastosowanie wiedzy psychologiczno-pedagogicznej w projektowaniu sytuacji 

wychowawczo-dydaktycznych w placówkach oświatowych, podejmujących działania 

edukacyjne, zastosowanie przez studentów zdobytej wiedzy z zakresu metodyki działalności 

pedagogicznej oraz kształtowanie umiejętności i kompetencji niezbędnych do realizacji 

zadań opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych w wybranych placówkach.  



Program:  

Podczas praktyk student będzie pracował w zespole, ucząc się pełnienia w nim różnych ról 

oraz współpracy z nauczycielami, pedagogami, specjalistami, rodzicami lub opiekunami 

uczniów i innymi członkami społeczności placówki i lokalnej.  

Student jako praktykant potrafi:  

wykorzystywać i integrować wiedzę z zakresu pedagogiki oraz powiązanych z nią dyscyplin 

naukowych w celu analizy i twórczej interpretacji typowych i nietypowych problemów 

pedagogicznych;  

diagnozować złożone sytuacje edukacyjne, terapeutyczne i resocjalizacyjne, projektować i 

prowadzić zajęcia z uwzględnieniem specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów;  

wykorzystywać aktualne koncepcje psychologiczne i pedagogiczne w planowaniu, realizacji, 

monitorowaniu i ewaluacji procesu wychowania i nauczania uczniów w tym uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;  

wykorzystywać wiedzę psychologiczną i pedagogiczną oraz pozyskiwać dane do analizowania 

zachowań, procesów i zjawisk w obszarze edukacji;  

prowadzić zajęcia w grupie zróżnicowanej, w sposób innowacyjny indywidualizować zadania, 

dostosowywać metody i treści do potrzeb i możliwości uczniów, w tym uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;  

pracować w zespole, pełniąc w nim różne role również kierownicze, podejmować i 

wyznaczać zadania, współpracować z nauczycielami, specjalistami, rodzicami i opiekunami 

uczniów;  

analizować własne działania pedagogiczne, dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze i 

terapeutyczne, wskazywać obszary wymagające modyfikacji, eksperymentowania i 

wdrażania działań innowacyjnych;  

projektować i prowadzić zajęcia oraz dokonywać ich ewaluacji;  

samodzielne rozwijać wiedzę oraz umiejętności pedagogiczne z wykorzystaniem różnych 

źródeł, w tym obcojęzycznych, i technologii;  

 

Student jako praktykant zna:  

rolę nauczyciela lub wychowawcy w modelowaniu postaw i zachowań uczniów oraz normy, 

procedury i dobre praktyki stosowane w działalności pedagogicznej;  

rozumie zasady i normy etyczne obowiązujące w pracy pedagogicznej, zna prawa dziecka;  

strukturę i funkcje systemu oświaty a także alternatywne formy edukacji, jak również 

podstawy prawne systemu oświaty niezbędne do prawidłowego realizowania prowadzonych 

działań edukacyjnych;  



zróżnicowanie potrzeby edukacyjne wychowanków i sposoby ich diagnozowania oraz 

wynikające z nich zadania dotyczące dostosowania organizacji procesu kształcenia i 

wychowania;  

metody nauczania i doboru efektywnych środków dydaktycznych, w tym zasobów 

internetowych wspomagających prowadzenie zajęć, zgodnie z wybranym zakresem 

pedagogiki;  

Realizacja:  

w trakcie 3 semestru studiów  

w szkołach podstawowych  

 

Praktyka zawodowa organizacyjna  

Cele:  

Poznanie struktury organizacyjnej oraz zasad zarządzania i finansowania działalności 

instytucji i stowarzyszeń sportowych i turystycznych.  

Poznanie zasad prowadzenia marketingu w instytucjach i stowarzyszeniach sportowych i 

turystycznych.  

Poznanie sposobu dokumentowania działalności sportowej i turystycznej w instytucjach i 

stowarzyszeniach.  

Kompleksowe przygotowanie do pracy zawodowej w danym typie zakładu, na różnych 

stanowiskach, w wymiarze czasowym zbliżonym do pełnego etatu.  

Zdobycie wiedzy na temat zarządzania zakładem pracy w kontekście przyszłego rozwijania 

własnej działalności gospodarczej.  

Nawiązanie kontaktów zawodowych oraz poznanie własnych możliwości na rynku pracy.  

 

Program praktyki:  

Uzyskanie informacji o sposobie funkcjonowania zakładu oraz zaznajomienie się z 

dokumentami wewnętrznymi, regulaminami pracy i przepisami BHP.  

Wykonywanie czynności związanych z działalnością zakładu pracy w obszarze sportu i 

turystyki, a także innych czynności specyficznych dla danego typu zakładu pracy, w wymiarze 

czasowym określonym w sylabusie przedmiotu.  

Zapoznanie ze sposobami organizacji imprez, realizowanych w danym typie zakładu pracy 

oraz sposobami promocji zakładu pracy poprzez praktyczny udział w tych zadaniach.  

Zapoznanie się z zasadami finansowania i strukturą zatrudnienia w placówce, w której 

odbywana jest praktyka.  



 

Realizacja:  

w okresie wakacyjnym pomiędzy 2 i 3 semestrem studiów oraz w trakcie 3 semestru 

studiów;  

w instytucjach państwowych i samorządowych, organizacjach, stowarzyszeniach, klubach 

prowadzących działalność w obszarze sportu i turystyki, firmy organizujące czas  

domy wczasowe, pensjonaty, schroniska), domy kultury, świetlice, ośrodki sportowo-

rekreacyjne.  

 

Praktyka dydaktyczna  

Cele i program:  

1. przygotowanie merytoryczne do zawodu nauczyciela;  

2. zapoznanie z pracą nauczyciela, celami i funkcjonowaniem publicznej szkoły 

podstawowej;  

3. zapoznanie studentów z zagadnieniami planowania i obserwacji lekcji wychowanie 

fizyczne;  

4. zapoznanie się z technikami oraz metodami pracy z uczniem: indywidualnie, w parze, 

w grupie;  

5. tworzenie własnych ćwiczeń i pomocy naukowych;  

6. poznanie praktycznych sposobów aktywizacji ucznia podczas lekcji;  

7. tworzenie własnych scenariuszy lekcji na podstawie podręczników metodycznych 

oraz własnych materiałów dydaktycznych;  

8. omówienie oraz analiza dotychczasowych doświadczeń związanych z nauczaniem;  

9. omówienie oraz analiza różnych sposobów i metod sprawdzania wiedzy i postępów w 

nauce;  

10. szczegółowa analiza obserwowanych zajęć;  

11. współpraca z zakładowym opiekunem praktyk (mentorem);  

12. sporządzanie dokumentacji praktyk.  

13. obserwowanie zajęć prowadzonych przez mentora;  

14. przygotowywanie i przeprowadzenie zajęć z użyciem narzędzi interaktywnych  

15. współdziałanie z mentorem (sprawowanie opieki i nadzoru nad grupą oraz 

zapewnianie bezpieczeństwa; podejmowanie działań wychowawczych wynikających z 

zastanych na rzecz uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi);  

16. współdziałanie z opiekunem praktyk; 

17. analizowanie i interpretowanie zaobserwowanych oraz doświadczanych sytuacji i 

zdarzeń dydaktycznych;  

Realizacja:  

w trakcie 5 semestru studiów  



w szkołach podstawowych  

 

Praktyka zawodowa  

Cele:  

Poznanie i praktykowanie działalności w zakresie organizacji i zarządzania w sporcie, 

programowania i prowadzenie procesu treningu/imprezy w zakresie sportu dla wszystkich, 

sportu wyczynowego.  

Poznanie i praktykowanie działalności w zakresie organizacji i zarządzania w turystyce, 

programowania i prowadzenia imprez turystyki kwalifikowanej, pilotowania wycieczek.  

Nabycie umiejętności rozpoznania i zrozumienia potrzeb i możliwości klienta w uprawianiu 

sportu lub turystyki.  

Nabycie umiejętności programowania, organizowania, prowadzenia i zarządzania różnymi 

przedsięwzięciami w obszarze sportu i turystyki.  

Zdobycie umiejętności organizowania czasu wolnego – w szczególności przez uczestniczenie 

w programowaniu, organizowaniu i prowadzeniu zajęć/imprez sportowych i turystycznych.  

Umożliwienie zdobycia pierwszych doświadczeń praktycznych w obszarze przyszłej pracy 

zawodowej.  

Przygotowanie studenta do samodzielnej pracy z grupą w zakresie programowania, 

organizowania i realizacji form zajęć animacyjnych, sportowych i turystycznych.  

 

Program praktyki:  

Przeprowadzenie diagnozy środowiskowej: położenie obiektu, atrakcyjność turystyczna i 

kulturalna miejscowości, baza rekreacyjno-sportowa, folklor, imprezy sportowe i turystyczne 

w danej miejscowości.  

Przeprowadzenie diagnozy osobniczej (wiek, płeć, zainteresowania uczestników, oczekiwania 

odnośnie programu zajęć sportowych i turystycznych, poziom sprawności).  

Opracowanie i uzgodnienie z kierownictwem placówki programu zajęć/imprez sportowych i 

turystycznych z uwzględnieniem: terminów zajęć, miejsca realizacji zajęć, wykorzystania 

sprzętu i urządzeń sportowych, zasad kwalifikowania osób do udziału w zajęciach, tworzenia 

grup uczestników (w zależności od wieku, poziomu sprawności fizycznej, zainteresowań, 

potrzeb, itp.), reguł zachowania się uczestników w czasie realizacji zajęć.  

Realizacja zajęć/imprez sportowych/turystycznych zgodnie z opracowanym programem 

zajęć, dostosowanie realizacji programu zajęć do aktualnie panujących warunków (np. 

pogodowych) oraz samopoczucia i możliwości uczestników.  



Ocena zrealizowanego programu (efektywności oraz atrakcyjności prowadzonych 

zajęć/imprez sportowych i turystycznych) – testy, wypowiedzi uczestników.  

Realizacja:  

w organizacjach, instytucjach, stowarzyszeniach i klubach sportowych i turystycznych.  

 

Praktyki zawodowe realizowane są w oparciu o Procedurę 2/2023 do Zarządzenia nr 

64/2023.BGD Rektora ANS w Nowym Targu z dnia 31 października 2023 r. (procedura 

weryfikacji osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się realizowanych w ramach 

praktyk zawodowych oraz Zarządzenia nr 43/2023.BGD Rektora PPUZ w Nowym Targu z dnia 

28 września 2023 r. (z późn. zm.) w sprawie wprowadzenia Regulaminu studenckich praktyk 

zawodowych.  

W procesie planowania i realizacji każdej z form praktyk będzie obowiązywać dokumentacja 

opracowana przez władze Instytutu Nauk Humanistycznych i Turystyki tj. karta zgłoszenia 

praktyki, dziennik praktyki, ankieta oceny studenta, ankieta oceny praktyki zawodowej, 

kryteria doboru interesariuszy, kryteria doboru opiekuna praktyk.  

Wszystkie praktyki będą odbywać się w zakładach pracy/instytucjach/klubach sportowych i 

turystycznych, z którymi ANS w Nowym Targu ma podpisane porozumienia o współpracy. W 

miarę rozwoju kierunku i nabywania nowych kontaktów ze środowiskiem społeczno-

gospodarczym będą podpisywane nowe porozumienia.  

Nadzór nad studentami w zakładach pracy/instytucjach/klubach sportowych i turystycznych 

będą sprawować opiekunowie z ramienia pracodawcy, z którymi będą współpracować 

opiekunowie  praktyk z ramienia ANS w Nowym Targu. Opiekun praktyki z ramienia zakładu 

pracy ustala szczegółowy zakres obowiązków studenta oraz harmonogram praktyki na 

podstawie ramowego programu praktyk ANS w Nowym Targu.  

Przed przystąpieniem do zajęć student powinien omówić program praktyki z opiekunem 

praktyki z ramienia zakładu pracy, zapoznać się z obowiązującym w danym ośrodku 

regulaminem pracy oraz przepisami BHP, przeciwpożarowymi i SANEPID-u. Powinien także 

zapoznać się z wyposażeniem i infrastrukturą danego zakładu pracy, obowiązującą w nim 

organizacją pracy oraz z zagadnieniami higieny osobistej i zachowania estetyki miejsca pracy.  

Praktyki podlegają obowiązkowemu zaliczeniu. Podstawą uzyskania zaliczenia jest 

wywiązanie się przez studenta z zadań powierzonych mu przez opiekuna praktyki z ramienia 

pracodawcy oraz prowadzenie codziennych zapisów w dzienniczku praktyk potwierdzonych 

podpisem opiekuna i pieczątką pracodawcy, weryfikowanych następnie przez opiekuna 

praktyki z ramienia ANS w Nowym Targu. Ocenę z praktyki ustala opiekun z ramienia ANS w 

Nowym Targu, który dokonuje jej wpisania do elektronicznego indeksu.  

Współpraca z jednostkami organizacyjnymi/zakładami pracy w zakresie praktyk 

zawodowych  



Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Targu posiada porozumienia z licznymi zakładami 

pracy w sprawie realizacji praktyk zawodowych. Wśród nich znajdują się takie, w których 

możliwa jest organizacja praktyk w zakresie związanym z treściami kształcenia dla kierunku 

“sport i turystyka na terenach górskich” Będzie istniała możliwość zrealizowania zakładanych 

efektów uczenia się dla praktyk zawodowych i zdobywać doświadczenie zawodowe. 


